

**Dato:** 19. november 2020 kl. 19.00 – 21.00

**Blad nr.:** 190

## **Menighedsrådsmøde for Ulstrup – Gundersted Menighedsråd i Sognehuset i Hornum**

**Tilstede:** Hans Frederiksen, Hanne Petersen, Lisbeth Nielsen, Leif Jensen, Kjeld Østergaard, Ulrik Jensen, Hanne Randrup og Bente Vigsø

**Personale m.fl.:** Marianne Poulsen

**Fraværende:** Mogens Holm

Dagsorden:

*Underskrift af referat fra møde den 3. november 2020*

*Stillingtagen til problematikken til fordeling af kirkegængere ved gudstjenester*  
Graverne skal have hjælp til at guide kirkegængerne på plads under disse specielle coronaforhold. Menighedsrådet hjælper til efter en turnusordning.

### *1.søndag i advent*

Efter gudstjenesten i Gundersted Kirke serveres gløgg og æbleskiver i Multihuset. Menighedsrådet står som arrangør således, at det er kirkens regler, der gælder. Lisbeth Nielsen søger for annonce i avisen. Koret medvirker.

### *Vindmøller i Gundersted*

Henvendelse fra borger i Gundersted, som er imod projektet. Indsigelser skal være fremsendt inden 20/11. Kirken har ikke indsendt indsigelser, idet vi er neutrale. Ulrik Jensen opfordrede til at Menighedsrådet engagerede sig i projektet, idet Gundersted Kirke blot ligger 1.500 m fra møllerne. Iflg. Hanne Petersen bestiller stiftet en visualiseringsplan og foretager vurdering uanset om vi (Ulstrup-Gundersted Menighedsråd) indsender indsigelse eller ej. Der henvises til sidste menighedsrådsmøde, hvor punktet blev behandlet.

### *Orientering omkring pavillon til hjælpepræst*

Den pavillontype, som blev drøftet på sidste møde, er ikke godkendt efter gældende normer. Pavillon, som opfylder kravene, vurderes at koste mindst det dobbelte dvs. 200.000 kr. Alternativt kunne et kontormodul på trailer sættes på P-pladsen, hvis den er indregistreret. Menighedsrådet vurderer, at en skurvogn er for simpel. Menighedsrådet besluttede at søge provstiet om midler til en pavillontype, der opfylder kravene. Hans Frederiksen undersøger/indhenter priser på pavillon hos Scandi-Byg. Ansøgning om midler indsendes til provstiet hurtigst muligt, så behandling kan ske på førstkommande provstiudvalgsmøde.

**Menighedsrådsmøde - fortsat**

*Afgående menighedsrådsmedlemmer – aflevering af nøgler mv.*

Afsked med Lisbeth Nielsen og Leif Jensen. Vi håber at kunne holde afsked med de afgående menighedsrådsmedlemmer den 10. januar 2021 ifm. indsættelse af ny præst.

*Gudstjenesteliste er under udarbejdelse i samarbejde med Karin Hasling*

Indsættelsesgudstjeneste den 10. januar 2021 i Gundersted kl. 14.00 med efterfølgende hygge i Multihuset, hvor der bydes velkommen til ny præst og nye menighedsrådsmedlemmer og tak til afgående menighedsrådsmedlemmer. Indsættelsesgudstjeneste samme dag i Ulstrup kl. 11.00. Efter gudstjenesten serveres et glas og sandwich.

Efter hygge i Multihuset arrangeres fælles spisning for personale og menighedsrådsmedlemmer, nye såvel som afgående menighedsrådsmedlemmer.

Referent Bente Vigsø

